

Valtuustoaloite painonappien poistamiseksi jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden väyliltä

Tampereella on yleistä, että tullessaan risteykseen jalankulkija ja pyöräilijä joutuu painamaan nappia saadakseen liikennevalon vaihtumaan. Vaikka yhden painonapin painaminen on sinänsä pieni vaiva, kertautuu vaikutus kun päivittäiselle työ- tai asiointimatkalta osuu useita painonappiylityksiä. Jalankulkijoille ja pyöräilijöille on painonapin avulla osoitettu oma autoilulle alisteinen paikkansa liikennemuotojen hierarkiassa. Ei siis ole ihme, että liikenne- ja kaupunkikehityskeskustelussa törmää usein termiin kyykytysnappi, puhuttaessa näistä kevyenliikenteen painonapeista. Painonapit heikentävät kestävien kulkumuotojen houkuttelevuutta.

Painonapilla on oikeata estevaikutusta. Jos esimerkiksi myöhästyy sopivasta painamisajasta sekunninkin, niin voi joutua odottamaan lähes kaksi täyttä valokiertoa. Autot pysähtyvät kyllä risteävän autoliikenteen vuoksi, mutta kävelijälle ei syty vihreä, koska hän painoi sekunnin liian myöhään. Erilaisten vammojen tai apuvälineiden kanssa arkeaan eläville painonappijärjestelmä tuo ylimääräisiä vaikeuksia. Jos kulkee pyörätuolilla tai rollaattorin kanssa, painonappia painaakseen joutuu usein kiertämään ja nappiin voi olla vaikea ylettyä, erityisesti talvella, kun lumipolanne haittaa napin saavutettavuutta. Myös monet lastenvaunujen kanssa liikkuvat kokevat painonapit hankalina.

Pyöräilijä joutuu usein nousemaan pyörän selästä ja kurkottamaan nappia jalankulkijoille varatulta tienosalta, painonappi kun on usein sijoitettu vain jalankulkijoiden puolelle. Erityisen hankalaa tämä on lukkopolkimien kanssa tai taakkapyörällä liikuttaessa. Talvella painonapit saattavat olla lumikasan takana, eikä niihin ylety nousematta kokonaan pyörän päältä. Nappijärjestelmän vuoksi pyörällä pitää myös kiirehtiä risteykseen painamaan nappia sen sijaan, että voisi lähestyä risteystä sovittaen nopeutensa valokiertoon.

Valtuustoaloitteenani esitän, että Tampereella ryhdytään nopeisiin toimiin painonappien poistamiseksi kevyenliikenteenväyliltä ja jalkakäytäviltä.

Tampereella 18.12.2023

Juhana Suoniemi

Valtuustoaloite: Tampereen Kaupungin työntekijöiden yhdenvertainen huomioiminen ja kiittäminen jouluna

Tällä hetkellä eri yksiköillä on erilaisia käytäntöjä kiittää työntekijöitä kuluneesta vuodesta ja erityisesti kuluneena vuonna esiin on noussut henkilöstön jouluaterian tason vaihtelu. Kuitenkin kaikki kaupungin työntekijät ovat yhtä arvokkaita ja heidän panoksensa kaupungin toiminnassa on korvaamattoman tärkeä.

Siksi esitän, että kaupunki sitoutuu selvittämään eri yksiköiden tavat kiittää työntekijöitään jouluna ja laatii ohjeistuksen jolla määritetään yhtenevät käytännöt tuleville vuosille. Yhtenäisillä käytännöillä ei tule pyrkiä siihen missä aita on matalin, vaan aidosti luoda ohjeistus jolla voidaan varmistaa, että jokainen työntekijä saa kiitokset jotka eivät tunnu märältä rätiltä kasvoille vaan kokee tulleen arvostetuksi ja kuluneen vuoden työnsä huomioiduksi. Kaikki kaupungin työntekijät ansaitsevat yhtäläisen mahdollisuuden nauttia yhteisistä kiittämisen muodoista, kuten pikkujouluista.

Yhdenvertainen kohtelu ja arvostuksen osoittaminen kaikille työntekijöille eivät ole vain velvollisuutemme, vaan se myös edistää työyhteisön yhtenäisyyttä ja luo positiivisen ilmapiirin, joka tukee parempia työolosuhteita. Se myös vahvistaa työyhteisön yhteenkuuluvuutta ja työmotivaatiota.

Kiittämisellä on valtava voima, vaikka se voi tuntua pieneltä asialta. Kiittäminen on hyvien töiden huomioimista, ja vähintään mitä kaupunkina voimme tehdä on varmistaa, että jokainen työntekijä kokee itsensä arvostetuksi ja tietää kuinka merkityksellistä heidän työnsä on meille kuluneena vuonna ollut. Kaikkien työntekijöiden panos kaupungin toiminnassa on merkittävä ja he ansaitsevat tulla huomioiduksi.

Sillä kuka meistä haluaisi tehdä töitä paikassa, jossa ei koe tulevansa arvostetuksi? Siksi meidän kaupunkia tulisi kiinnittää huomiota siihen, että muistamme perinteisten työtujen (kuten kilpailukykyiset palkat ja hyvät työympäristöt) ohella panostaa myös kiitoksiin jos haluamme että meillä on tulevaisuudessakin hyviä osajia kaupungin eri tehtäviin.

Tampereella 18.12.2023

Merve Caglayan

Liban Sheikh

Olga Haapa-aho

Sofia Julin

Mirja Salmijärvi

Kirsi Kaivonen